2^o *In systemate Protestantium certò constare non potest de canonicitate Scripturarum.* — Quærendum est à Protestantibus undenam dignosci certò possit ab hominum etiam vulgo, quos debeat complecti libros canon Scripturarum? Quæ Scripturis contineantur ad salutem creditu et servatu necessaria? Utrum extra Scripturas nihil habeatur quod credi ac servari debeat? An et qualis sit in exponendis Scripturis supremus controversiarum iudex? hæc autem omnia si privato examine vel ipsis rudibus et illitteratis, mulieribus, artificibus, et aliis assiduâ laborum et negotiorum serie occupatis, discutienda forent et explananda, interclusam illis voluisset Deus comparandæ viam fidei ac salutis; impossibilia juberet summè licet bonus ac justus, quod patebit si mente breviter excurratur per singula.

Ut igitur quod enuntiatum est exequamur, ad librorum qui sacri vocantur canonicitatem djudicandam, expendi oporteret utrum sint illi omnes authentici, nullusque ex iis suppositius; an eorum nullus sit quoad substantiam corruptus vel interpolatus: utrum omnes sint reipsâ afflante Spiritu sancto conscripti; tantâ, tamque implicatâ discussione ritè defungi nemo potest, nisi libros omnes quorum explorat canonicitatem, accuratè legat, aut eos qui legant, arrectâ mente audiat, tum memoriâ, quo tempore judicabit, satis teneat quælegerit vel audierit; præcipuas necnon necesse est superare possit difficultates, vel ex regulis

criticæ, vel diversis aliis ex capitibus petitas, quæ ad sacrorum librorum infirmam authenticitatem, integritatem ac divinitatem congerantur. Hæc omnia in quibus discutiendis ac solvendis desudant eruditi, ac studio impensis dediti, posse ab hominum vulgo, quantum opus foret, aptè præstari, nonne id evidenter et à ratione, et à jugi experimento prorsus alienum est? Hinc ad eximendum plerisque laborem hunc improbum, illisque impervium, celeberrimè Protestantium ministri docuerunt, id tantum postulandum esse à rudibus et illitteratis, à mulieribus et pueris, ut illorum textuum canonicitatem calleant et dijudicent, quibus fundamentales, ut aiunt, articuli continentur, seu ad salutem credenda necessariò dogmata: nunc prætermitimus silentio famosas de articulis illis quæstionem, quæ amplissimam nobis suppedicaret argumentorum segetem; alia nobis præsiò sunt quibus occudatur assignatum effugium: primum deleatur ex solemnè professione fidei Calvinistarum articulus quo profiteri teneantur sese pro canonicis, certaque fidei regulâ libros omnes ibi enumeratos agnoscere. (Gallicanæ Professionis parte 3, artic. 5.)